
ATA DE SESSÃO - FINAL - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024
Processo Administrativo Nº 240/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PAULO ROBERTO BEGNINI

Data de Publicação: 20/02/2024 19:45:55

06/03/2024 08:36:39    CADASTRO DE PROPOSTA    EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA
06/03/2024 13:31:53    CADASTRO DE PROPOSTA    SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA
06/03/2024 14:13:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ERRATA DO EDITAL Nº 240.pdf foi adicionado ao processo.
06/03/2024 15:23:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA
06/03/2024 16:56:00    CADASTRO DE PROPOSTA    IASMIM LUDWIG SERVICOS MEDICOS LTDA
06/03/2024 16:59:05    CADASTRO DE PROPOSTA    COOPERATIVA DE ESPECIALIDADES MÉDICAS DE TRABALHO DE 
SANTA CATARINA06/03/2024 17:51:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IASMIM LUDWIG SERVICOS MEDICOS LTDA
07/03/2024 08:02:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA
07/03/2024 08:41:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COOPERATIVA DE ESPECIALIDADES MÉDICAS DE TRABALHO DE 
SANTA CATARINA07/03/2024 09:01:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos, vamos dar inicio as analises das propostas.
07/03/2024 09:30:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar prosseguimento a fase de lances
07/03/2024 10:22:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito a empresa vencedora IASMIM LUDWIG SERVICOS MEDICOS LTDA que envie no prazo de duas horas sob pena de 
inabilitação a proposta readequada conforme previsto no item 6.22.4. do edital.
07/03/2024 10:22:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 07/03/2024 12:22:47
07/03/2024 11:05:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IASMIM LUDWIG SERVICOS MEDICOS LTDA adicionou o arquivo cfa3fe584506473581d1d33e66896d25.pdf aos 
documentos complementares.
07/03/2024 17:28:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O processo seguira sua fase de habilitação na segunda feira 11/03 a partir das 08:00 por motivo de o pregoeiro estar em curso de 
licitações.
07/03/2024 17:28:51    PROCESSO SUSPENSO    SISTEMA
Motivo: Interrupção por motivo de curso, sera retomado no dia 11/03 as 08:00 horas
11/03/2024 07:59:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: Retomada do processo.
11/03/2024 08:04:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, a todos vamos retomar o processo com uma reconsideração, será reabilitada a empresa SOCIEDADE PARANAENSE DE 
MEDICINA LTDA terá o prazo de duas horas para envio dos documentos faltantes conforme item 8.12.1 do edital, sem prorrogação e 
sob pena de inabilitação.
11/03/2024 08:05:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 11/03/2024 10:05:16
11/03/2024 09:05:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA adicionou o arquivo f09bad5832a34c8585d4d2569108fb2c.rar aos 
documentos complementares.
11/03/2024 09:08:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA removeu o arquivo f09bad5832a34c8585d4d2569108fb2c.rar dos 
documentos complementares.
11/03/2024 09:21:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA adicionou o arquivo ec4e23e32fb54288824cbe8aba98f49b.rar aos 
documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 22/03/2024 14:54:05

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 IASMIM LUDWIG SERVICOS MEDICOS 
LTDA

 035 34.616.935/0001-19 8.000,00 7.940,00 Sim

2 COOPERATIVA DE ESPECIALIDADES 
MÉDICAS DE TRABALHO DE SANTA CAT

 041 10.922.137/0001-57 7.997,00 7.997,00 0,72 Não

3 EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA  096 24.327.852/0001-56 8.000,00 8.000,00 0,04 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

SOCIEDADE PARANAENSE DE 
MEDICINA LTDA

 048 37.092.326/0001-04 8.000,00 7.930,00 Não

INABILITADOS

20/02/2024 19:45:55    PUBLICADO    

21/02/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/03/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/03/2024 09:30:48    DISPUTA    

07/03/2024 09:30:48    LANCE    SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA (PARTICIPANTE 048) 8.000,00

07/03/2024 09:30:48    LANCE    EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 096) 8.000,00

07/03/2024 09:30:48    LANCE    IASMIM LUDWIG SERVICOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 8.000,00

07/03/2024 09:30:48    LANCE    COOPERATIVA DE ESPECIALIDADES MÉDICAS DE TRABALHO DE SANTA 
CATARINA (PARTICIPANTE 041)

7.997,00

07/03/2024 09:32:36    LANCE    SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA (PARTICIPANTE 048) 7.950,00

07/03/2024 09:36:45    LANCE    IASMIM LUDWIG SERVICOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 7.940,00

07/03/2024 09:37:04    LANCE    SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA (PARTICIPANTE 048) 7.930,00

07/03/2024 09:40:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 035 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
07/03/2024 09:40:49    DESEMPATE    

07/03/2024 09:42:30    MENSAGEM    COOPERATIVA DE ESPECIALIDADES MÉDICAS DE TRABALHO DE 
SANTA CATARINA (PARTICIPANTE 041)Para entender
07/03/2024 09:43:01    MENSAGEM    COOPERATIVA DE ESPECIALIDADES MÉDICAS DE TRABALHO DE 
SANTA CATARINA (PARTICIPANTE 041)Melhor lance q tá válido é da Proponente 041?
07/03/2024 09:45:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 096 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
07/03/2024 09:45:49    DESEMPATE    

07/03/2024 09:50:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA
07/03/2024 09:50:49    NEGOCIAÇÃO    

07/03/2024 09:52:34    MENSAGEM    SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA (PARTICIPANTE 048)
Esse é o melhor preço 
07/03/2024 09:57:09    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HOMOLOGADO
SERVIÇOS PEDIATRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MES
Descrição: SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO NA ESPECIALIDADE DE PEDIATRA COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS 
MENSAIS PARA ATENDIMENTO NO CENTRO MUNICIPAL DE SAUDE.
Quantidade: 60 Valor Unit.: 7.940,00 Valor Total: 476.400,00

Marca: Pediatra Modelo: 

2 de 3Gerado em: 22/03/2024 14:54:05

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC



07/03/2024 10:13:37    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA inabilitado. Motivo: A Empresa vencedora não apresentou os documentos dos 
itens 8.27, 8.28, 8.29, 8.30, 8.31, 8.33 e 8.33.1 constantes no termo de referencia.
07/03/2024 10:13:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é IASMIM LUDWIG SERVICOS MEDICOS LTDA
07/03/2024 17:28:51    SUSPENSO    

11/03/2024 07:59:48    HABILITAÇÃO    

11/03/2024 08:04:12    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA reabilitado. Motivo: Solicitação de documentos nao contemplados no sicaf 
conforme item 8.12.1 do edital
11/03/2024 08:04:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA
11/03/2024 11:17:23    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA inabilitado. Motivo: Para habilitação a empresa deve atender todos os requisitos, 
a mesma nao atende o item 8.27 do termo de referencia; 8.27. Registro ou inscrição da empresa na entidade profissional competente 
Conselho Regional de Medicina de Santa Catarina – CRM/SC, em plena validade;
11/03/2024 11:17:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é IASMIM LUDWIG SERVICOS MEDICOS LTDA
11/03/2024 11:17:38    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/03/2024 11:24:04    RECURSO MANIFESTADO    SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA
Não concorda com a Inabilitação
11/03/2024 11:27:38    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

14/03/2024 16:45:56    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA 
LTDANome do arquivo: Recurso Flor do Sertão.rar
14/03/2024 16:46:42    RECURSO REGISTRADO    SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA
A inabilitação da Recorrente traduz-se em
excesso de formalismo, aniquilando a vantajosidade e princípios da
Administração Pública, que devem nortear os procedimentos
licitatórios, qual seja, o da ampla participação, com vistas à obtenção
da proposta mais vantajosa para a Administração Pública.
15/03/2024 00:00:09    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

20/03/2024 00:00:06    JULGAMENTO DE RECURSOS    

20/03/2024 09:20:00    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: PARECER JURÍDICO SOBRE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 052024 
(2).pdf
20/03/2024 09:20:30    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Conforme parecer jurídico em anexo se trata improcedente o pedido de recurso.
20/03/2024 09:20:45    EM ADJUDICAÇÃO    

22/03/2024 07:46:04    ADJUDICADO    

22/03/2024 07:46:12    HOMOLOGADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   PAULO ROBERTO BEGNINI

3 de 3Gerado em: 22/03/2024 14:54:05

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC


